1466. Fratri Marco de Catharo per patentes de novo confirmatur et conceditur camera pro sua habitatione quoad vixerit cum hortulo et aliis annexis propisciens ad flumen conventus Tridentini, nec possit a possessione libera et pacifica molestari. Bononiae, 15 (februarii 1548). [f. 261v]

1467. Reverendo magistro Sixto Sibenicensi, provinciali Dalmatie, conceditur, post expletum officium provincialatus, quod possit esse in suo conventu Venetiarum cum omnibus gratis, exemptionibus etc., quas ceteri patres ac magistri prefati conventus habent. Florentiae, Kalendis iunii (1549). [f. 264r]

1468. Frater Martinus de Sybinico, degens in monasterio Sancti Sebastiani de Neapoli, declaratur assignatus in conventu Anunciatae de Magdalono quotiescumque contingat bella vel huiusmodi etc. Neapoli, 22 maii (1548). [f. 272r]

Registra eorum quae facta seu concessa sunt a tempore quo frater Hieronymus de Genua fuit substitutus reverendissimi vicarii ordinis Praedicatorum Romae ab anno 1545.

1469. Venerabilis pater frater Vincentius de Jadra, provinciae Dalmatiae, de beneplacito reverendissimi protectoris et conformiter gratiae concessae reverendo patri vicario ordinis, decernitur absolutus a pena gravioris culpe et a quacumque alia et, inquantum opus est, absolvitur atque habilitatur gratis et dignitatibus ordinis. 8 iunii 1545. [f. 278r]

1470. Frater Jacobus de Dalmatia istituitur commissarius et procurator ad inquirendum et depositandum bona patris fratris Dominici de Tabia, cum autoritate comparendi coram quocumque iudice seculari seu ecclesiastico. Et precipitur presidenti et in virtute etc. fratribus conventus seu loci Sancti Tholomei de Nepe, ut cuncta spectantia ad ipsum teneantur in manibus consignare et consignari facere cuncta que sciunt, ut obediant illi in omnibus tamquam mihi dumtaxat in hac materia etc. 21 iulii 1545, Romae. [f. 279r]

1471. Frater Dominicus Spalensis absolvitur ab excommunicatione sibi facta a magistro Antonio quam incurrit. Item post susceptam disciplinam committitur, ut habeat sedem in uno prandio in pane et aqua in uno conventu, quem ipse elegerit et dicere unam missam de *Requiem* cum tribus vicibus 7 psalmos *Penitentiales* pro penitentia quam incurrit propterea quod ad Urbem venit sine licentia. Monetur, ut quam primum viderit reverendissimum provinciale, humiliet se, qui ipsum suscipiet in visceribus caritatis. 16 septembris 1545, Romae. [f. 280v]

Provincia Hungariae

1472. Frater Nicolaus de Segnia transfertur per patentes ad congregacionem Ragusinam et quod affiliari in conventu Sancti Dominici de Ragusio, accidente consensu vicarii congregationis et maioris partis vocalium. Item assignatur in dicto conventu. Romae, 20 iunii 1546. [f. 112r]

1473. Magister Johannes de Gara habet (licentiam), quod possit (venire) ad curiam seu ad personam reverendissimi (magistri generalis), maxime pro negocio labentis provinciae. Item quod quidquid habere poterit a quibusvis personis, possit expendere in libris et in suis necessitatibus. Romae, 24 iunii 1546.

Stephanus Usodimare (1546-1553)

Provincia Dalmatiae

1546

1474. Conceditur licentia reverendo magistro Alberto de Catharo manendi in curia reverendissimi cardinalis de Cambara ad requisitionem sua dominationis et declaratur assignatus in conventu de Catharo, salvo tamen in causa sui magisterii, iure tam suo quam provinciae Dalmatiae. Romae, 6 decembris 1546. [29, f. 93r]

1547

1475. Frater Vincentius Duimi decumbens assignatur in suo conventu de Catharo pro recuperanda sanitate. Romae, 25 martii 1547.

1476. Frater Augustinus Buchia obtinuit facultatem posse condere testamentum in forma consueta etc. 7 maii, 1547.

1477. Frater Antonius de Zara remittitur ad provinciam Dalmatiae et assignatur in conventu Zaratino, cui etiam remittitur residduum poenae, quam merebatur ob accessum ad Urbem sine licentia etc. 19 maii, 1547.

1478. Fratri Domnio de Almisia datur licentia, ut possit reverti ad Urbem anno futuro pro negociis oatenus narratis. 9 decembris, 1547.

1479. Frater Lucas de Spalatro seu de Brachia, conversus, assignatur in conventu Spalatensi. 12 decembris, 1547.

1480. Frater Dominicus de Lesina deputatur in conventu Osmensi; quod si prior nollet eum acceptare, eo casu sibi conceditur ut possit commorari extra claustrum in aliquo honesto loco ad venturum Pascha pro recuperandis nonnullis suis bonis ibidem, dum permaneret extra ordinem dispersis. Completo autem predicto tempore eidem sub formalii precepto mandatur, ut indilate se provinciali Dalmatiae presentet, acceptus ab illo suam obedientiam. 13 decembris, 1547.

1548

1481. Fratri Antonino de Ragusio conceditur facultas disponendi de bonis suis hereditariis in suarum parentum utilitatem, nihil sibi appropriando. 1 martii, 1548.

1550

1482. Venerabilis frater Dominicus de Mediolano assignatus fuit in conventu Sancti Marci de Lesina, sibi originali, et commendatur provinciali. 7. martii, 1550. [f. 93v]

1483. Concessum fuit fratri Vincentio de Corzula, recepto ad habitum et professionem in conventu Sancti Dominici provincie del Sancto Jacobo Messico, ut possit incorporari in provincia Dalmatiae concessu provincialis,

vel in altera provinciarum Italię, ubi invenerit benevolos provinciales, qui vellint illum recipere et retinere etc. Romae, 16 aprilis 1550.

1484. Committitur reverendo magistro Gregorio de Ragusio et fratri Martiali de Catharo iudicium et causa absolutionis fratris Tiburtii Buchia de Catharo a prioratu Sibinicensi per fratrem Valerium de Tragurio, commissarium reverendi provincialis et visitatorem dicti conventus, ad inquirendum an sine causa legitur ipsum ab hoc officio et, si illum innocentem invenerint, acriter predictum commissarium puniant, abolita prius ab eo omni nota et informia manifestataque sua innocentia, si minus, nil innovent, sed omnia sub quiete, ut iacent, permittant. Insuper, ut similiter examinent causam cuiusdam infamie eidem fratre Tiburtio per fratres Jacobum Thavileum et Georgium, conversum de Sibinico, de certa summa peccunie pro dicendis missis Gregorianis, super qua fertur illum defraudasse conventum Sibinensem, et cum plenaria potestate absolvant inocentes et reos damnent ad luendas penas meritas. Imponitur autem ipsis, ne huiusmodi iudicia et causas incipient, nec prosequantur, nisi adsit consensus reverendi provincialis Dalmatiae, qui in fidem, quod ratam habeat, iudicia hec per illos exerceri, litteris patentibus manum apponat. Non obstantibus etc. 28 aprilis, 1550.

[ff. 93v—94r]

1485. Precipitur sub precepto in forma venerabili priori Sibnicensi moderno, ut restituat libellum quemdam cum omnibus aliis rebus, quas frater Tiburtius Buchia de Catharo in illo conventu dimiserat post absolutionem sibi factam a prioratu, si tamen in veritate illa habere debet et reddat autem ipsis fratre Tiburtio ad primam eius requisitionem vel cui per suas litteras ipse commisit, non obstante. Concessum fuit fratre Tiburtio Buchia de Catharo, ut possit mutare affiliationem suam a conventu Catharensi in alium conventum provinciae Dalmatiae. Romae, 29 aprilis 1550.

1486. Frater Philippus de Spalatro assignatur in conventu Sibnicensi. Messanę, 25 iunii 1550.

1551

1487. Fratri Paulo de Jadra concessum fuit posse mutare suam affiliationem. In communi forma. Neapoli, 10 iunii 1551.

1488. Frater Georgius de Transilvania assignatus fuit in conventu Jadrensi. In forma. Neapoli, 10 iunii 1551.

1489. Frater Dominicus de Sibinico assignatur in suo conventu originali Sibnici, dummodo tamen infra duos vel tres menses ad plus in eodem conventu personaliter se presentet et non aliter. Romae, 15 augusti 1551.

1552

1490. Conceditur fratri Vincentio Duimi de Catharo, ut possit in civitate et diocesi Viglensi commorari pro negotiis et servitio reverendissimi domini episcopi, germani sui, et omnia facere in dicta diocesi pro eius servitionem, que eidem mandaverit cum inhibitione, quod ab aliquo inferiori non possit ab hoc opere impediri etc. Romae, 27 iulii 1552. [f. 94v]

1491. Confirmatur magistro Dominico Buchie de Catharo quedam licentia eidem concessa per reverendissimum generalem bone memorie, quod possit revideri facere quamdam *Expositionem* suam *super Evangelia* per reverendos dominos episcopos Stagnensem et Tribuniensem ex ordine, quatenus eorum licentia relative possit illi concedi licentiam exponere predictam in publicum dari etc. Romae, 27 iulii 1552.

1492. Frater Vincentius de Segnia assignatus fuit in conventu Sancti Nicolai Segniensis. In forma. 20 septembris 1552.

1493. Data est libera facultas super dicto magistro Dominico Buchia *Expositionem* suam *super Evangelia quadragesimalia* imprimendi, attenta bona relatione primam revisionem etc. 17 novembris 1552.

1494. Concessum fuit fratri Vincentio Paletino de Corzula, sacerdoti, ut pro subventione duarum neptium suarum et earum maritazione possit per quadriennium morari extra conventus ordinis et sua industria quereri aliquod honestum lucrum pro levanda earum miseria et inopia, ita tamen, predicto tempore elapo, indilate ad ordinem revertatur. 15 aprilis, 1552.

1553

1495. Frater Georgius Antiquarius de Pharo²⁶⁵ confirmatus fuit in provinciam. In forma. Romae, 16 maii 1553. [f. 95r]

Congregatio Ragusina

1549

1496. Commissum fuit sub formalii precepto reverendo vicario congregationis Ragusinae, priori Sanctae Crucis Gravosię et fratri Petro Goceo, ut coniunctim examinare debeant causam absolutionis fratris Francisci de Ragusio a vicariatu Insule Medii; et si invenerint, quod diffinitores capituli congregationis eum a predicto vicariatu absolverint in penam certe infamie sibi late et ipsa infamia non fuerit bene probata, in pristinum gradum restituant, absoluto quocumque alio; si vero cognoverit, quod alia ratione vel ex mera voluntate et obedientia id statum fuisse, ei super hac causa silentium imponant. Veruntamen, factum infamie examinent et si dictum fratrem culpabilem invenerint, secundum culpe exigentiam puniant; si, e contrario, innocentem, eum absolvant et liberum permittant etc. Conceditur autem supradictis patribus libera facultas faciendi omnia supradicta cum omni auctoritate etc. Romae, 28 iunii 1549. [f. 158v]

1497. Frater Thomas de Lesina transfertur a provincia Dalmatiae in congregationem Ragusinam de consensu reverendi vicarii congregationis. Romae, 7 augusti 1549.

1550

1498. Declaratum et statutum fuit, quod, cum frater Basilius de Ragusio auffugerit a conventu Ragusino, qui sibi per reverendum vicarium congregationis loco carceris deputatus fuerat, si contigat illum ad dictam congregationem et conventum sine licentia reverendissimi generalis vel vicarii redire, debeat loco carceris recipi et pro condemnato ad carceres haberi et teneri, non obstantibus etc. 19 martii, 1550.

1499. Fratri Valentino de Ragusio concessum fuit, ut, si fuerit vocatus a vicario congregationis, possit libere illo ire et morari in dicta congregatione, non obstante quacumque prohibitione etc., declaraturque absolutus ab omni pena etc. et restituitur in pristinum gradum. Eadem concessum fuit, ut intuitu pietatis possit ire Constantinopolim vel ad circumvicina loca ad visendam matrem in partibus illis morantem et pro commoditate itineris, si voluerit, aliquo tempore morari Chii. Concessum fuit priori seu presidenti conventus, ut possit illum pro assignato vel deputato, secundum eorum beneficium, ibidem retinere. Panormi, 17 septembris.

²⁶⁵ Juraj Zebić (Starjanić): D. Farlati, *Illyricum sacrum*, V, str. 419.

1551

1500. Frater Blasius de Ragusio remittitur ad congregationem Ragusinam et quia pro excessibus commissis in dicta congregazione pro maiori parte egit presentiam, ordinatum et mandatum fuit patribus dicte congregationis, ne super eisdem eum molestent sine speciali commissione reverendi vicarii vel reverendissimi generalis, irritum etc. Romae, 5 aprilis 1551.

1501. Renovatae fuerunt quedam littere patentes reverendissimi generalis, quibus alias remitebat reverendum magistrum Gregorium de Ragusio in congregationem Ragusinam cum affiliatione sui conventus Sancte Crucis de Gravosio et assignabat in conventu Sancti Dominici de Ragusio; et, ad tollendum omne dubium, de novo omnia predicta sibi concessa fuerunt in ampla et gratiosa forma etc. Romae, 3 iunii 1551. [f. 159v]

1553

1502. Venerabilis frater Reginaldus de Genua, prior Sancte Marie Incoronatae de Ancona, missus fuit ad visitandam congregationem Ragusinam cum omni auctoritate tam in capitibus quam in membris, etiam in his, que exigent specialissimum mandatum. Romae, 29 januarii 1553. [f. 160r]

Provincia Utriusque Lombardiae

1503. Fratri Hieronymo de Jadra datur licentia mutandi affiliationem. In forma consueta. Romae, 5 novembbris 1546. [f. 19r]

Provincia Regni

1504. Frater Valentinus de Ragusio assignatur in conventu Sancti Petri Martiris de Neapoli etc. Romae, 19 iulii (1549). [f. 41r]

1505. Frater Lucas de Jadra assignatus fuit in conventu Sancti Petri Martiris de Neapoli usquequo possit subintrare loco primi studentis vacantis in studio Sancti Dominici. Neapoli, 21 maii 1550. [f. 44r]

1506. Concessum fuit fratribus Vincentio de Tra(g)urio et Vincentio de Sancto Severino, ut possint una cum ministris societatis, quae Mater Jesu in civitate Neapoli nuncupatur, pergere ad partes orientales, etiam usque Constantinopolim, si opus fuerit, pro redimendis captivis, qui a Turcis in illis regionibus detinentur, decernendo quod tempus, quod consumabunt in eundo et redeundo, non debeat eis in sortem temporis sui studii computari, supra tantundem temporis ultra triennium in eodem studio manere habeant. Neapoli, 9 decembbris 1550. [f. 45r-v]

Franciscus Romaeus (1550-1552)

Provincia Dalmatiae

[1552]

1507. Frater dominicus de Brachia institutus est vicarius provincie Dalmatiæ et electionis, absoluto prius a provincialatu magistro Sixto de Sybenico, sicut petierat, et data est authoritas, quam solent habere vicarii provincialium mortuo vel amoto provinciali et iniunctum est, ut in conventu Sancte Crucis, ubi indictum fuerat, congreget capitulum pro electione provincialis ad tertiam dominicam post Pascha et examinatores vocalium duo eligantur ab omnibus, qui pretendunt se esse vocales, qui duo sic a maiori parte illorum electi una cum ipso vicario examinent, qui habent vocem in electione et eorum iudicio stetur; et authoritas duret quoad provincialis

electus et confirmatus suscipiat officium provincialatus. Tridenti, 15 martii.
[30, f. 25v]

1508. Frater Placidus Martiniacus Spalatensis, petitus a provincia sua Dalmatię ad gradus scholasticos cum legerit *Sententias* per quatuor annos pro forma et gradu in conventu Spalatensi, licentiatus est ad gradum magisterii in quacumque universitate, dummodo in proximo capitulo petatur a provincia ad hunc gradum specialiter et rigorose examinatus a magistro Dominico Buchia cum duobus aliis ab ipso electis sufficiens et idoneus fuerat iudicatus. Tridenti, 13 martii.

[f. 26r]

1509. Frater Georgius Antiquarius institutus est predictor generalis in sua provincia Dalmatiae, si tamen in proximo capitulo a diffinitorio petatur. Tridenti, 16 martii.

1510. Frater Lucas de Brachia²⁶⁶ assignatus est in conventu Jadrensi cum quatuor iuvenibus: fratribus Michaelie, Gabriele, Archangelo, Raphaele nec possint inde removeri per quemcumque inferiorem nisi ob crimen aut scandalum, donec fuerint sub eiusdem disciplina. Tridenti, 16 martii.

1511. Fratri Paulo Glavato de Catharo data est facultas disponendi de rebus iure dotis matris sue provenientibus et ex eis aliqua sibi reservare pro studio tantum, cum precepto priori Catharense, ut de his, que conventus ratione ipsius percepit, tribuat ei pro huiusmodi causa; et gravatur conscientia eius, si in alia, quam pro studio, expendet; et prioribus, si tempore studii non subvenerit etc. Verone, 11 aprilis.

[f. 27r]

1512. Magistro Sixto de Sybenico concessus est usus camere, que olim fuerat magistri Leonardi Veneti, si alteri concessa non est et accedatur consensus patrum conventus Sanctorum Johannis et Pauli Venetiarum. Vincenzie, 13 aprilis.

1513. Fratri Hieronimo Buchia de Catharo confirmata est assignatio in conventu Cathari, a quo non possit removeri per quemcumque inferiorem, nisi ob crimen aut scandalum; item quod possit tenere, recipere et in suas necessitates expendere pecunias; item quod non teneatur surgere ad matutinas nec possit mitti ad celebrandum pro capellis; item quod de redditibus, quos percepit ex possessione matris sua, possit satisfacere debitum domus eius. Paduae, 20 aprilis.

1514. Reverendus pater frater Dominicus Severinus de Brachia, electus canonice et unanimiter in provinciale Dalmatiae VII maii in conventu Sancte Crucis de Bua, confirmatus fuit cum solita autoritate et precepto. Pro eadem provincia concessa sunt que postulaverant in dicto capitulo, vide-licet quod priores sint biennales et vacent ab eodem conventu uno anno tantum, sed requiratur authoritas apostolica; quod, si committitur a Sede Apostolica fratribus huius provincie officium inquisitionis, ipsum exequantur fideliter et iuxta litteras sibi concessas. Frater Marinus de Brachia translatus est a conventu Brachie ad Traguriensem; quod provincialis possit dispensare cum aliquibus fratribus, ut habeant pecunias in deposito etc. et quod frater Vincentius de Corzula et frater Thomas de Pharo possint promoveri ad baccalaureatum cum gratiis, gradu et loco baccalaureorum, si tamen legant

²⁶⁶ Luka Polovinić zvani »fra Luka Bračanin«; *Psalmi Davidovi fra Luke Bračanina*. Za štampu priredio Petar Karlić. Djela JAZU, 27. Zagreb 1917; A. Zaninović, *O životu i književnom radu fra Luke Bračanina*. Grada za povijest književnosti hrvatske, XIV. Zagreb, JAZU, 1951; F. Fancev, *Nova poezija Splitčanina Marka Marulića*. Rad JAZU 245, str. 13–14; A. Fazinić, *Fra Luka Bračanin*. Zbornik u povodu 700. obljetnice smrti sv. Tome Akvinskoga (1274—1974). Zagreb 1974, str. 201–215.

et actus scholasticos realiter in aliqua universitate vel studio generali
exerceant. Florentie, 5 iunii. [f. 29r]

1515. Magistro Dominico de Catharo concessum est, ut faciat examinari
a duobus episcopis *Expositionem* quam fecit *super Evangelia*, et referant ad
reverendissimum (magistrum generalem), ut eius licentia possit eam impres-
sioni dare. Romae, 15 iulii. [f. 30v]

Congregatio Ragusina

[1551]

1516. Frater Dionisius de Ragusia assignatus est in Sancto Dominico de
Neapoli in studentem formalem pro rata congregationis sue Ragusine pro
tribus annis incipiendis a Paschate Resurrectionis 1552 cum gratiis et privile-
giis. Placentiae, 14 octobris 1551. [f. 18v]

[1552]

1517. Frater Dominicus Ragusinus,²⁶⁷ congregationis Ragusine, raptus
olim ad Ungaros et inter Turcas conversatus, receptus est ad gratias, remis-
sis sibi penis positivis apostasie debitibus et absolutus a censuris. Remissus
est cum literis clausis ad vicarium congregationis et priorem conventus
Ragusini cum mandato, ut ipsum recipient et retineant. Romae, 3 iulii 1552.
[f. 30r]

1518. Fratri Blasio de Ragusio data est licentia, ut cum socio sibi a suo
priore deputando possit peregrinari ad Hierusalem et loca sancta. Romae,
9 iulii 1552. [f. 30v]

Stephanus Usodimare (1553-1557)

Provincia Dalmatiae

[1553]

1519. Provinciae Dalmatiae et congregationis Ragusinae contributio taxata
et limitata fuit hoc modo, videlicet quod provincia Dalmatiae solvat ge-
nerali scuta quatuor et procuratori similiter quatuor, congregatio Ragusina
generali duo et procuratori tria. Romae, die 29 maii. [31, f. 131r]

1520. Reverendo magistro Dominico Buchia commissum fuit, ut possit
dare impressioni super *Beati immaculati*, dummodo per dominos episcopos
Thomam Merchanensem et Petrum Gozium Stagnensem fuerit talis expo-
sitione approbata. Die prima iunii.

1521. Prioribus provinciae Dalmatiae declaratum et impositum fuit, quod
provincialis non teneatur solvere contributiones de suis, sed conventus et
loca provinciae proportionaliter obligantur ad solvendum pro illa summa
tantum, quae aucta fuit in capitulo Salmaticensi, et non ultra. Die prima
iunii.

1552. Frater Martialis de Catharo institutus fuit predictor generalis in
sua provincia, annuente ad hoc provinciali.

1553. Prebitum fuit testimonium per patentes literas, quod Sanctissimus
Dominus Noster (papa) vivae vocis oraculo concessit illustrissimo domino
protectori, quod priores conventuales in hac provincia possint in eodem
conventu, postquam per biennium vacaverint, eligi et confirmari, non expec-
tata vacantia quadriennii, non obstante brevi domini (papae) Julii etc. Die
29 iulii, 1553.

²⁶⁷ Dominicus Georgii (Đurđević): S. Cerva, *Iconotheca*, str. 202-208; M. Vanino, *Isusovci
i hrvatski narod*, I. Zagreb 1966, str. 11.

1554. Fratri Paulo Jadrensi conceditur posse affiliari in conventu Jadrensi, cum consensu in forma etc. Die 10 ianuarii.

1555. Sorori Vincentie Thomasich, tertii habitus et ordinis de penitentia, concessum fuit posse confiteri sua pecata cuicunque sacerdoti exposito etc., et hoc attenta sua gravi etate et bona relatione etc. Die 25 (ianuarii).

1556. Frater Petrus Vetrurinus Jadrensis dispensatus fuit super defectu natalium et habitatus ad omnia officia et dignitates ordinis usque ad difinitioriatum capituli generalis inclusive etc. Die qua supra.

1557. Reverendus frater Sixtus de Jadra institutus fuit predictor generalis provincie Dalmatiæ cum gratiis etc. et precepto formalí, ut acceptetur et admittatur ad omnia, que huiusmodi predicatores generales admitti in provinciis ordinis solent. Non obstantibus etc.

1558. Fratribus conventus Jadrensis concessum fuit posse commutare quedam petia terrae inutilia in alia bona immobilia in evidentem utilitatem conventus, de consensu tamen provincialis et duarum tertiarum partium capituli etc. 14 februarii.

1559. Supradictis fratribus conceditur, si non possint aliunde reparationi fabricę conventus providere et aliis fratrum necessitatibus, presertim lectisterniis etc., possint aliqua legata eis relicta pro huiusmodi exponere secundum quod priori et sindico conventus ac reverendo fratri Sixto de Jadra et magnifico domino Johanni Rossa, eiusdem conventus procuratori, videbitur expedire etc., dato etiam quod talia legata pro aliis causis relicta et applicata fuissent, dummodo non sint talia pro quibus merito Sedes Apostolica esset consulenda. Die qua supra.

1560. Frater Vincentius de Tragurio assignatus fuit in conventu Jadrensi ad legendum *Sententias* pro forma et gradu magisterii per quadriennium, postquam ille, qui per capitulum generale fuit suum officium et tempus compleverit. Interim autem committitur provinciali, ut ei aliquem locum deputet, in quo possit se in officio lectoratus exercere, dispensaturque secus a lectura octo annorum ante baccalaureatum iuxta ordinem capituli generalis. Licentia et litere habite fuerunt expedite et erronee hic transposite. Neapoli, die 18 mensis octobris anni 1553. [f. 131v]

1561. Confirmata fuit licentia alias data fratri Vincentio de Corzula mandandi extra ordinem per triennium pro subventione quarundam suarum neptium indigentium etc. In forma. Die 28 aprilis.

1562. Conventui Dulcinii restitutus est titulus prioratus et datus est illi in priorem frater Marcialis de Catharo cum solita autoritate et quod perseveret in officio secundum morem provincię et, eo tempore expletó, si reverendus provincialis non providerit de priore et ibi fuerint ad minus duo fratres, prior Catharensis mittat vicarium. Si autem non fuerit nisi unus frater, mittat vicarium cum uno aut duobus fratribus de dicto conventu, qui priorem eligant, confirmandum a reverendo provinciali, si ei placuerit. In electione autem socii ad capitulum provinciale serventur acta capituli generalis etc. Ultima aprilis.

1563. Frater Augustinus de Lesina obtinuit facultatem testandi. In forma. Die 11 iunii, Faventie.

1564. Frater Raphael de Ragusio assignatus fuit Bononiae in studentem formalem pro rata provinciae huius. In forma. Die 13 septembribus, Bononiae.

1565. Frater Paulus Spallatensis potest morari extra ordinem pro subventione suaue matris constitute in necessitate fere extrema; et hoc usquequo

possit sibi aliunde provideri etc.; item quod possit audire confessiones in ecclesia Sanctorum Johannis et Pauli tempore Quadragesimæ. Non obstantibus etc. Paduae, die 5 novembris 1554.

1555

1566. Frater Augustinus de Sibinico, qui ad habitum receptus fuerat nomine provinciae et non alicuius conventus particularis, potest affiliari in aliquo conventu provinciae Dalmatiae et in specie conventui Sibinicensi, cum consensu tamen provincialis et maioris partis filiorum conventus, cui affiliari elegerit. Die 18 septembbris.

1567. Concessum fuit fratri Johanni Petro de Almisia posse mutare affiliationem suam a suo originali conventu in conventum Sibinicensem, cum consensu in forma iuxta acta capituli generalis. 12 novembris.

[1556]

1568. Frater Vincentius de Tragurio potest manere in domo et societate reverendissimi domini episcopi Sarnensis, si ab eo quesitus fuerit pro re legitima et causa eidem disserendi sacras literas, salva assignatione in sua provincia et salvis etiam privilegiis ordinis etc. Die 21 februarii.

1569. Preceptum sub formali precepto fuit sororibus monasterii Sancti Demetrii de Jadra et in specie priorisse, ne admittant sacerdotem vel sacerdotes aliquos alterius ordinis sub quovis pretextu ad celebrandas missas in sua ecclesia predicta Sancti Demetrii, nisi de licentia venerabilis prioris pro tempore conventus Sancti Dominici de Jadra. Non obstante etc. Die 16 ianuarii.

1570. Commissum et sub formali precepto mandatum fuit venerabili fratri Aurelio de Chio, predicatori Ragusino, ut in conventu Sibinicensi, si fieri commode potest, si minus in aliquo alio se conferat et visis prius ratiociniis conventus Sibinicensis, audiat reverendum provinciale Dalmatiae et fratrem Lucam de Sibinico obiectaque erga et contra alterutrum recipiat et pro iustitia determinet, absolvendo vel condemnando dictum fratrem Lucam per diffinitivam sententiam secundum sua merita vel demerita, super qua causa data fuit sibi authoritas in ampla forma citandi, examinandi per censuras et precepta et alia faciendi usque ad sententiam diffinitivam, que reverendissimus (magister generalis) posset facere, si esset presens, non obstante etc., inhibendo expresse omnibus inferioribus sub formali precepto, ne inter ea, antequam iudicium predictum sit completum, fratrem Lucam predictum quoquo modo molestent, sed per provinciam liberum ire permittant et bona ab eo ablata, que sibi pro suo usu erant concessa et iudicaliter ab eo sublata non fuerunt, eidem statim restituant, non obstante etc. Romae, 2 martii 1556. [ff. 131v—132r]

1571. Dispensatum fuit vigore brevis felicis recordationis Sixti IV cum fratre Joanne Spalatensi super defectu natalium et habilitatus fuit ad omnia officia et dignitates ordinis usque ad provincialatum exclusive. Die 15 martii.

1572. Frater Marinus de Brachia, iam per fratres conventus Sancti Dominici de Tragurio in filium acceptatus, ibidem confirmatur translatusque fuit a conventu Sancte Mariæ de Bolo ad dictum conventum Traguriensem cum gratiis etc. Die 26 maii.

1573. Frater Antoninus de Lesina (habet licentiam) mutare affiliationem cum consensu provincialis et maioris partis filiorum alicuius conventus

provinciae Dalmatiae. In forma. Die, qua supra. Nulla facta mentione de consensu filiorum originalis conventus etc.

1574. Frater Buldimerius de Poglitio datus fuit in priorem conventus Dulchinii cum autoritate etc. et precepto, ut acceptet intra horam, et fratribus, ut ei obedient. Provisio enim prioris huius conventus propter electionem ultra mensem dilatam ad reverendissimum (magistrum generalem) vel ad provinciale huius provinciae erat devoluta et ad requisitionem reverendi provincialis predicti reverendissimus providit de persona predicta etc. Die 26 maii.

1575. Impositum fuit reverendo provinciali Dalmatiae ne de cetero molestet fratrem Eustachium de Lesina occasione depositionis seu testimonii fratris Gregorii Castrinich contra ipsum, attento quod idem frater Gregorius dictum suum revocaverit et asserverit ipsum provinciale vi et minis eum ad talia deponendum contra dictum fratrem Eustachium coegisse, irritum etc. De revocatione vero fratris Gregorii, quod provincialis ad hoc eum induxit et quod frater Eustachius nunquam de actu aliquo malo eum quesierit constitut ex literis subscriptis eiusdem fratris Gregorii et ideo iudicium huius causae totum sibi reverendissimus reservavit. Insuper, quia idem frater Eustachius exposuit reverendum provinciale minutum fuisse velle eum ad penas gravioris culpae damnare ob hanc causam tantum, quod quedam muliere (ut asserit) non bonae famae in ecclesie publice allocutus fuerit, cum qua nec ante, nec post familiaritatem aliquam habuit. Si ita est, eidem provinciali expresse inhibetur, ne ob causam predictam, que sufficiens ad hoc non est, eum ad huiusmodi penas damnet; et si propter huiusmodi causam eum damnasset, in tali casu absolvitur et absolutus declaratur ab omni pena huiusmodi et restituitur ad omnes gratias ordinis, non obstantibus etc. Die 14 novembbris.

1576. Concessum fuit fratri Thome de Lesina, ut possit, requisitus a matre sua, que preter eum neminem habet, qui ei possit in suis necessitatibus occurere pro eius victu necessaria emere nec super hoc possit ab aliquo impediri, dummodo hoc sine fraude fiat etc. Insuper absolutus fuit ab omni pena gravioris culpae, quam incurrit ob id, quod visus fuerit discurere per provinciam, dato etiam quod declaratio supervenerit cum non animo vagandi per provinciam, sed querendi reverendum provinciale seu procurandi deficientiam suarum vestium processerit; et imponitur omnibus inferioribus, ne super hoc amplius molestent irritum etc. Die, qua supra.

1577. Quia in dubium vertitur an eo tempore, quo frater Bundimerius institutus fuit prior Dulcinii, authoritas providendi de priore eidem conventui ad reverendum provinciale vel reverendissimum (magistrum generalem) fuisse devoluta, sicut idem provincialis tunc per suas literas expuserat; ad tollendum omnem scrupulum et ut serenitati conscientiarum satisfaciat, commissum et sub formali precepto impositum fuit venerabili fratri Marciali de Catharo ut, audiatis et debite consideratis rationibus reverendi provincialis et omnium fratrum eiusdem conventus Dulcinii, iudicare et declarare debeat an authoritas providendi, ut supra, fuisse devoluta, ut supra, secundum seriem nostrarum constitutionum eo quod post notitiam cassationis ultimi scrutinii seu prioris confirmati fratribus eiusdem conventus legitime facte per mensem distulissent facere electionem; et si ita esse invenerit, eundem fratrem Bundimerium in pacifica possessione prioratus dimittat; si autem oppositum cognoverit, declaret ipsum priorem non esse nec fuisse et fratribus eiusdem conventus significet, ut ad electionem pro-

cedant, quam etiam confirmandi habeat facultatem, si id provincialis facere vel recusaverit, vel distulerit, ac etiam cogendi confirmatum ad officium acceptandum; cum precepto formalii fratribus Dulcinii, ut circa premissa ei obedient etc. Die 14 novembris.

[f. 132v]

1557

1578. Venerabilis frater Antonius de Forlivio institutus fuit visitator et commissarius super provincia Dalmatiae et omnibus conventibus cum omni auctoritate etiam in his, que speciale et specialissime exigerent mandatum, reservata tantum auctoritate cassandi et suspendendi provincialem et novam electionem confirmandi. In specie autem sibi imponitur, ut tempore electionis futuri provincialis interesse debeat et operam dare, ne cuippiam violentia inferratur, sed omnia iuxta leges nostras pro utilitate provinciae disponantur etc., cum precepto fratribus cuiuscumque gradus existant, ut sine contradictione sibi in omnibus obedient. Non obstantibus etc. Die 5 februarii, 1557.

Congregatio Ragusina

1553

1579. Fratribus Benedicto et Joanni Mariae de Ragusio data et missa fuit licentia veniendi ad provinciam Utriusque Lombardiae. Die 28 maii,

[f. 214r]

Romae.

1580. Venerabilis frater Antoninus de Ragusio, illegitime natus, dispensatus fuit super defectu natalium et habilitatus ad omnes gratias et officia ac dignitates ordinis et prelaturas usque ad vicariatum congregationis exclusive. Die 29 maii.

1581. Frater Archangelus de Ragusio,²⁶⁸ iuvenis, habuit licentiam veniendi in provinciam Lombardiae desiderio studii. Die 29 maii.

1582. Frater Dionisius de Ragusio habet licentiam eundi et manendi in natione Terrae Peregrinantium,²⁶⁹ habito tamen prius consensu reverendi vicarii congregationis Ragusinae. Romae, 2 iunii.

[1554]

1583. Preceptum fuit sub formalii precepto ac poena absolutionis ab officio priorisse pro tempore monasterii Sancti Michaelis, ne de cetero recipiat neque admittat puellas seculares ingredi monasterium ad ibidem manendum et secum convivendum sub quovis titulo et pretextu sine speciali et in scriptis licentia reverendissimi generalis et consensu duarum tertiarum partium vocalium sui capituli totiens quotiens etc. Ancone, die 26 maii, 1554.

1584. Confirmate fuerunt omnes gratie et privilegia concessa congregationi Ragusinae a reverendissimis generalibus predecessoribus et a bone memorie (Francisco Romaeo) de Castillione approbata et confirmata, preter eam partem, in qua continetur quod diffinitores in dictę congregationis capitulo possint absolvere reverendum vicarium a suo officio non completo biennio, si per voces electorum fuerit absolutus, quam sic moderantes declaratur, videlicet quod, si vicarius predictę congregationis fuerit per voces electorum absolutus, debeant reverendi diffinitores hoc reverendissimo generali intimare vel eius vicario et causam quare absolverint et eius determinationi stare per omnia. Non fuit etiam confirmata illa particula in qua

²⁶⁸ Archangelus Gozzeus (Gozze, Gozzi) de Ragusio: S. Cerva, *Iconotheca*, str. 219—224.

²⁶⁹ Terra Peregrinantium su vi misiski krajevi u Aziji (Usp. R. Loenertz, *La Société des Frères Péregrinants. Étude sur l'Orient dominicain*, I. *Institutum historicum FF. Praedicatorum*, *Dissertationes historicae*, fasc. VII. Romae, Ad S. Sabinæ, 1937).

habetur, quod fratres fugitivi dictę congregationis non recipiantur in conventibus congregationis, que sic moderatur: quod fratres illi, qui ob aliquam causam vadunt recto itinere ad reverendissimum generalem vel eius vicarium, petita licentia etsi non obtenta, non pro fugitivis habeantur, sed in omnibus et per omnia stent et contenti sint predicte congregationis patres in eo, quod esse tales statutum et determinatum fuerit per reverendissimum generalem vel eius vicarium etc. Die, qua supra.

1585. Preceptum et impositum fuit diffinitoribus capituli Ragusini proxime preteriti, ut infra terminum duorum mensium debeat reddidisse causam et rationes reverendissimo generali, quare in dicto capitulo absolverint fratrem Blasium de Ragusio a prioratu Ragusino; quod si infra eundem terminum non fecerint, in poena nullus eorum possit infra quadriennium esse prior Ragusinus neque diffinitor sui capituli etc. Die, qua supra.

1586. Frater Andreas de Ragusio dispensatus fuit super deffectu natalium et habilitatus ad omnia officia usque ad diffinitionem capituli generalis vel provincialis etc. Die, qua supra.

[1556]

1587. Frater Joannes de Spalatro habilitatus fuit ad omnia officia, gradus et dignitates ordinis usque ad gradu provincialatus exclusive et dispensatus fuit secus super deffectu natalium vigore brevis felicis recordationis Sixti IV, non obstantibus etc. Die 15 martii. [f. 214v]

1588. Precipitur sub formali precepto omnibus fratribus congregationis Ragusine cuiuscumque gradus et conditionis sint, exceptis prelatis ordinariis monasteriorum et confessoribus eorum ac etiam sub paena gravioris culpe, ne monasteria quarumcumque monialium aut sororum audeant nec moniales alloquantur, recipient vel mittant literas vel munera aut nuntios, sine licentia reverendi vicarii congregationis toties quoties etc., et in eius absentia venerabilis prioris pro tempore Sancti Dominici de Ragusia, non obstantibus quibuscumque cuicunque concessis, quę omnes revocantur et revocate declarantur. Die 16 martii.

1589. Frater Antonius de Ragusio assignatus fuit in conventu Sancte Crucis de Gravosio et imponitur venerabili priori seu presidenti conventus, ut eum recipiat et tanquam assignatum habeat et retineat et cum eo in laboribus communibus chori et refectorii sequella dispensemset iuxta exigentiam sue valetudinis, prout secundum Deum, providentiam et distributivam iustitiam iudicaverit expedire. Die 16 martii.

1590. Frater Gabriel de Ragusio gratia studii potest venire in provinciam Lombardie, Die, qua supra.

1591. Monialibus monasterii Sancte Marię Angelorum de Ragusio confirmate fuere gratie in literis bone memorie Gaetani²⁷⁰ sub datis 11 martii 1511 et additum, quod pecunias a suis propinquis intuitu persone datas recipere et in comuni deposito retinere possint et de licentia priorisse totiens quotiens in vestibus expendere; et quod alias possint admittere valde coniunctas propinquas in monasterio in suis infirmitatibus iuxta consuetam concessionem vicarii, dummodo non pernoctent etc. Die 26 iunii.

1592. Fratres Paulus et Bartholomeus de Ragusio ex eo quod per probatos processus et testes constitutis ipsis inquietudinis, seditionis etc. nuper

²⁷⁰ Thomas de Vio Caietanus (Kajetan): A. Cossio, *Il cardinale Gaetano e la Riforma*, Civideale, 1902; C. Giacón, *La seconda scolastica. I grandi commentatori di s. Tommaso*, Milano 1943.

in congregatione exortis authores vel fautores fuerunt, priventur omni voce activa et passiva et omnibus gradibus et officiis dignitatem importantibus in ipsa congregatione ad beneplacitum reverendissimi (magistri generalis). Die penultima octobris, 1556.

Provincia Utriusque Lombardiae

1593. Frater Hieronimus de Jadra privatur affiliatione conventus Incoronatę de Ancona et remittitur ad suum conventum originalē cum precepto formalī et sub pena privationis habitus, ne ad dictum conventum Incoronatę accedat mansurus ultra diem, inhibendo etiam omnibus prelatis inferioribus, ne eum in dicto conventu deputent vel assignant sine expressa et in scriptis licentia reverendissimi generalis etc. Prima iunii, 1554. [f. 39r]

Congregatio Marchiae

1594. Frater Vincentius de Lesina potest affiliari in conventu Sancti Dominici de Ancona, non requisito consensu sui originalis conventus, sed de consensu tantum reverendi vicarii Marchię et maioris partis fratrum vocalium predicti conventus Anconitani. Die 15 iunii, 1555. [f. 221r]

Vicariatus Sancti Dominici Venetiarum

1595. Frater Paulus Sibinicensis, octogenarius (dispensatur) a sequella et comuni vita refectorii et quod extra refectorium commedere valeat. Die 17 iunii, (1556). [f. 227r]

Generalis

1596. Reverendus frater Sixtus de Jadra institutus fuit commissarius et visitator super omnes et singulos fratres congregationis Segniae cum omni autoritate, reservata sibi tantum autoritate absolvendi vicarium generalem dictae congregationis; cum precepto formalī, ut eum acceptet etc. Die 16 februarii, 1554. [f. 248r]

1597. Frater Franciscus Bivulghich, iam electus vicarius congregationis Crohatie, confirmatus est cum solita autoritate. Simulque confirmate sunt litere reverendissimi patris fratris Francisci Ferrarensis date sub 19 iunii 1525 cum moderatione huius particule, videlicet quod post quemlibet octavum annum aut decimum, si propter legitimum impedimentum a Turchis superveniens non possint absque magno periculo mittere fratres, saltem litteras mittant pro recognitione subiectionis et confirmatione vicarii a reverendissimo generali impetrandum. Die 20 aprilis, (1554). [f. 248r-v]

1598. Frater Vincentius de Lesina potest affiliari in conventu Sancti Dominici de Ancona. Vide supra in congregatione Marchię. (Die 28 maii, 1555).

[f. 249r]

Vincentius Justiniani (1558-1560)

Provincia Dalmatiae

[1560]

1599. Reverendissimus frater Albertus de Catharo, episcopus Veglensis, habuit licentiam testandi in forma de bonis sibi hereditario iure spectantibus, de quibus conventus suus originalis effectualem non habet possessionem et eamet bona vendendi et alienandi, ut sibi videbitur expedire, ita tamen ut in distributione dictorum bonorum aliquam honestam portionem faciat predicto suo conventui originali. Die 2 iulii, 1560. [32, f. 117r]

1600. Frater Lucas de Jadra, ad petitionem provincialis huius provinciae et patrum conventus Jadrensis ac suam, translatus fuit a provincia Lombardie et ab affiliatione conventus Sanctae Catharinae de Neapoli ad ipsum conventum Jadrensem sibi originalem et ad provinciam Dalmatiae cum gratiis et perinde ac si nullatenus filiationem dicti conventus Jadrensis dimisisset. Die 3 septembris 1560.

1601. Conventus Sancti Marci de Pharo ad sui petitionem impetravit facultatem vendendi quedam predia inutilia, dummodo non excedant summam ducatorum auri decem census annui in omni eorum precio et fiat ista alienatio infra octo menses a die dicta, videlicet a 18 iunii, et fiat de consensu duarum tertiarum partium vocalium dicti conventus collegiato congregatorum; et hoc pro reparacione dormitorii et ecclesiae, que ruinam inveniantur, ut exposuerunt. 18 iunii, 1560.

1602. Eodem die concessum fuit, instante reverendo provinciali, ut idem provincialis indicere possit capitulum provinciale anni 1561 celebrandum pro electione futuri provincialis pro 3. aut 4. sabbato post Pascha, in quo die intelligatur provincialis absolutus, non obstante quod non compleat suum quadriennium, die 20 augusti dicti anni 1561, eo petente sic pro quiete et commodo provinciae. Romae, 18 iunii 1560.

1603. Conventus Jadrensis vendidit necessitate compulsus quedam bona immobilia cum pacto retrovendendi, ne conventus damnum incureret notabile, cum consensu reverendi provincialis et maioris partis et servato quod inquiretur et obtinetur consensus reverendissimi patris nostri, quem et probavit in forma. 18 novembbris, 1560.

Congregatio Ragusina

[1558]

1604. Frater Basilius Begna de Jadra translatus fuit a provincia et conventu suo originali ad petitionem patrum diffinitorum capitulo huius congregationis ad ipsam congregationem et affiliatus conventui Sancti Dominici de Ragusio. Die 17 septembris. [f. 209r]

1605. Frater Angelus de Ragusio fuit assignatus in studentem formalem in conventu Sancti Pauli de Hispali pro rata huius congregationis cum gratiis etc. Neapoli, die 18 octobris.

[1560]

1606. Pro quiete et iustitia sic exigente ordinatum est in ista congregatione, quod, completo vicariatus biennio patris fratris Hieronimi Georgii, nullo modo procedatur ad electionem novi vicarii, sed, ultimo die dicti vicariatus biennii completo, nunc pro tunc et aequa cassatus fuit quicumque alius vicarius dictae congregationis et institutus est ex nunc pro tunc in vicarium reverendus pater Dominicus de Getaldis²⁷¹ dictae congregationis pro anno uno immediate sequenti, completum biennium vicariatus dicti reverendi fratris Hieronimi cum auctoritate solita et secundum morem congregationis in forma, cum precepto tam sibi, ut dicto tempore suscipiat hoc officium, quoque fratribus omnibus dictae congregationis, ut illum recipiant, obedient, honorant et venerant. Romae, 19 iunii.

1607. Eodem die pro tranquilitate dictae congregationis ordinatum est et preceptum sub formalí precepto reverendo patri fratri Hieronimo Georgico, vicario moderno dictae congregationis, ne deinceps faciat assignationes ali-

²⁷¹ O njemu v. S. Cerva, *Iconotheca*, str. 190—191.

quas de conventu in conventum vel remotionem, confirmationes vel cassationes priorum, condemnationes fratrum, preterquam ad penas gravis et levis poene; institutiones officialium quomodolibet nec subpriorum aut vicariorum, nisi de consensu et beneplacito reverendi patris fratrī Dominici de Getaldis, moderni prioris Sanctae Crucis de Gravosio, qui eidem etiam vicario datus fuit in collegam in regimine congregationis et deputatus, maxime etiam in visitatione conventuum; declaratum quod est totum irritum et inane quicquid sine ipsius participatione factum fuerit et tam dicto reverendo vicario quam dicto priori, suo collegae, directae sunt litterae patentes eodem in sententia et tenore.

Eustachius Locatelli, proc. gen. et vic. gen. (1561-1566)

Provincia Dalmatiae

[1561]

1608. Frater Placidus de Jadra obtinuit facultatem disponendi bonis paternis vel maternis iure hereditario obvenientibus in favorem suum propinquorum pia causa testamenti seu donationis inter vivos; cetera in forma. Die quarta februarii, 1561. [33, f. 73r]

1609. Die 30 maii confirmatus fuit in provincialem huius provinciae frater Lucas de Brachia; in forma.

1610. Die 9 augusti concessum fuit fratri Paulo de Jadra, ut possit transferendi suam affiliationem iuxta acta capituli generalis.

Congregatio Ragusina

1611. Die 16 maii 1566 confirmatus fuit vicarius congregationis reverendus frater Augustinus Eliae de Ragusio. [f. 130r]

Vincentius Justiniani (1561-1564)

Provincia Dalmatiae

[1561]

1612. Frater Johannes de Lesina obtinuit licentiam de bonis paternis et maternis condendi testamentum; in forma. Die 16 octobris, 1561. [34, f. 178r]

[1562]

1613. Ad instantiam reverendi provincialis et patrum conventus Jadrensis concessum fuit dicto conventui, ut vendere possint tres illas domos, de quibus alias tradita fuerat huiusmodi facultas, ut patet in registro primo folio 117 in forma, quoad assensum et ecclesie evidentem utilitatem et pecuniarum in aliis bonis immobiliibus applicatione. Tridenti, 4 martii 1562.

1614. Frater Gabriel de Sebinico, assignatus pro provincia in formalem studentem Neapoli, habuit declaratorias patentes, quod immediate debeat sibi locus in dicto studio post completum ibidem studium venerabilis fratris Stephani de Jadra, qui iam ibi suum absolvit studium, cum precepto formali, ut litterae executioni mandentur. Tridenti, 23 martii 1562.

1615. Conventui Sancti Dominici de Sebenico, ita petenti, concessum fuit, ut possit pro contractum componere cum Petro et Stephano de Pastrovicibus super livellum quoddam, super quod ipsi exererunt domum proprio ipsorum iure; de consensu in forma et de utilitate in forma. Tridenti, 28 augusti 1562.

1616. Frater Paulus Jadrensis, lector, obtinuit licentiam transferendi filiationem suam a conventu originali in conventum Jadrensem; in forma gratiosa. Tridenti, 28 augusti 1562.

[f. 178v]

[1563]

1617. Frater Bartholomeus de Jadra, expleto suo de more studio Neapolitano, instituitur lector et subinde assignatur in lectorem in conventu Jadrensi pro predicto loco ibi immediate vacante, de consensu tamen sui provincialis quoad assignationem tantum. In forma. Tridenti, 20 octobris 1563.

1618. Frater Vincentius Palletinus de Corzula obtinuit facultatem, ut possit suscipere magisterium in sacra theologia ad hunc dumtaxat effectum, ut possit effici paenitentiarius Sancti Petri de Urbe; et non aliter. In forma. Tridenti, 6 iulii 1563.

1619. Venerabili fratri Hieronymo de Lesina concessum fuit, ut de legitima sua portione paterna hereditatis testamentum condere possit in subsidium sueae genitricis; in forma. Veronae, 19 decembris 1563.

[1564]

1620. Venerabili fratri Paulo Glavati de Catharo, baccalaureo, concessum fuit, ut recipere possit ex dote sueae matris aureos sexaginta pro expensis factis et faciendis pro gradus consecutionis, cui ob paupertatem nimiam conventus suus non potest dare opem atque etiam ut possit reliquis iuriibus suis in materna dote renunciare in beneficium suorum avunculorum, cum consensu conventus et ordinare ut debita a parentibus relicta persolvantur. Bononiae, 2 iunii 1564.

[f. 179r]

Congregatio Ragusina

[1562]

1621. Mandatum fuit sub formali precepto et pena excommunicationis latae sententiae in forma omnibus ad hanc congregationem quomodolibet spectantibus, tam prelatis quam subditis, ne quovis modo vendere audeant vinum sine licentia reverendi vicarii pro tempore, cui concessum fuit, ne concedat, sub formali precepto, si sit contra statuta illustrissimorum dominorum Venetorum. Tridenti, 19 februarii 1562.

[f. 210r]

1622. Frater Archangelus de Ragusio assignatus fuit in Sancto Eustorgio de Mediolano pro rata provinciae Dalmatiae in studente formali. In forma. Tridenti, 9 maii 1562.

1623. Reverendus pater frater Blasius de Ragusio, 18 aprilis canonice electus in vicarium generalem huius congregationis, confirmatus fuit. Tridenti, 14 junii 1562.

1624. Frater Dominicus de Ragusio pro rata huius congregationis assignatur Mediolani in Sancto Eustorgio in studentem formalem. In forma. Tridenti, 24 septembribus 1562.

1625. Fratri Gregorio de Ragusio concessum fuit, ut transferre possit suam filiationem in provincia Utriusque Lombardiae. In forma gratiosa. Tridenti, 26 octobris 1562.

[1564]

1626. Confirmatus fuit in vicarium huius congregationis pater frater Valentinus de Ragusio, canonice electus. In forma. Bononiae, 24 maii 1564.

Provincia Sancti Johannis Baptiste de Perù

1627. Frater Angelus de Ragusio, nuncius ad capitulum generale Bononiae celebratum pro hac provincia, ad eandem remittitur pro habenda et declaranda informatione; et precipit omnibus magistro ordinis inferioribus, ne illum impedian, sub formali precepto. Bononiae, 13 iunii 1562.

[f. 186r]

1628. Eidem fratri Angelo concessum fuit, ut, existens in hac provincia, completo quadriennio lecturae artium, possit promoveri ad gradum baccalaureatus in provincia hac et ipsius provinciae nomine primisso in examine per examinatores a provinciali deputatos. Bononiae, 13 iulii 1564.

Provincia Sancti Dominici Venetiarum

1629. Frater Dyonisius de Jadra assignatur Utini cum precepto formalis et sub penis gravioris culpae, ut infra certum spatium temporis recedat a conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis nec illuc revertatur sine magistri ordinis licentia in scriptis. Genuae, 11 martii 1561. [f. 243r]

Vincentius Justiniani (1565-1567)

Provincia Dalmatiae

[1565]

1630. Frater Nicolaus de Jadra assignatus fuit pro rata provinciae studens formalis Bononiae post recessum fratris Isidoris de Ragusio. In forma. 11 novembbris 1565, Genuae. [35, f. 108r]

1631. Frater Lucas de Tragurio assignatur Paduae studens. In forma. 10 octobris 1565, Neapoli.

[1567]

1632. Fratri Hieronymo de Lesina alias exposito ad audiendum confessionum (!) fuit in commodum suorum conterraneorum, qui diverso ab aliis idiomate utuntur, ut quantum est ex patre nostro reverendissimo et ab eo pendet, possit eorum connationalium, si qui sibi occurrerint et in navibus extiterint, audire confessiones de more catholicae ecclesiae. Matrii, 16 marthi 1567.

1633. Frater Isidorus de Ragusio, attenta relatione officialium studii Bononiensis, institutus fuit lector in provincia et preceptum reverendo provinciali, ut sibi de lectione provideat. Bononiae, prima octobris 1567.

1634. Eidem fuit concessum, ut suam possit filiationem suam (sic!) ponere in conventu Jadrensi. In forma gratiosa. Dispensatus fuit cum fratre Jacobo de Jadra, quod exercere possit munus subdiaconatus, cum esset suspensus eo quod absque licentia promotus fuisse ad ipsum sacrum ordinem et restitutus fuit ad vocem qua privatus erat ea de causa, cum humiliter sese per quinquennium in penitentia haberit et ad instantiam prioris sui et testimonium restitutus fuit. Bononiae, 1 octobris 1567. [f. 108r-v]

1635. Fratri Petro de Spalatro fuit concessum, ut suam possit (filiationem) in provinciam Utriusque Lombardiae transferre. In forma gratiosa. Bononiae, 9 octobris 1567.

Seraphinus Cavalli, proc. gen. et vic. gen. (1569-1570)

Provincia Dalmatiae

1569

1636. Reverendus pater Simon Rosa, magister, fuit confirmatus in provincialem Dalmatię, electus in capitulo Traguriensi, habuit vota 18 ex viginti, cum auctoritate consueta. Die 6 novembris. [37, f. 35r]

1637. Eodem die venerabilis pater Paulus de Jadra fuit institutus baccalaureus pro conventu Jadrensi, ubi secundum decreta capitulo generalis Romę celebrati studium erigendum erat.

1570

1638. Die 15 ianuarii. Translata fuit affiliatio venerabilis patris fratris Angeli Carnaruti a conventu suo originali Jadrensi ad conventum divi Joannis Baptiste de Nona, consensu tamen habito reverendi provincialis sui, quod factum fuit tum loci indigentia, tum etiam comitis illius communitatis precibus.

1639. Die 10 maii. Concessa fuit facultas fratri Simoni de Jadra, converso, affiliandi se ad aliquem conventum vicarię Sancti Dominici. In forma.

1640. Die 18 novembris. Concessa fuit facultas religioso iuveni fratri Nicolao de Sibenico affiliandi se ad aliam provinciam, requisito assensu sui reverendi provincialis et aliis. In forma rigorosa.

1641. Die 18 (novembris). Assignatus fuit venerabilis frater Petrus de Spalatro pro rata provincię suę in conventu et studio nostro Sancti Eu-storgii de Mediolano in studentem formalem cum solitis gratiis.

[1571]

1642. Die 28 iulii fuit facta intimatio capitulo generalis reverendo patri provinciali Dalmatiae. In forma.

Congregatio Ragusina

1570

1643. Iunii, die 12. Confirmatus fuit vicarius generalis congregationis Ragusinę reverendus pater frater Thomas Raguseus, cum auctoritate solita. [f. 75r]

1644. Die 17 (iunii). Ex processu transmisso contra fratrem Johannem Mariam de Ragusio factum fuit ei preceptum formale et sub pena privationis habitus, ut deberet se carceri presentare sub obedientia reverendi sui vicarii infra spatum viginti quatuor horarum, sub cuius iudicio carcere inclusus usque ad finem permanere; quod si facere recusaverit extra Ragusium, in aliud conventum per eundem vicarium assignandum se conferat infra spatum trium dierum, neque illuc redire audeat sine nostra in scriptis licentia; deinde opportuno tempore coram iudicibus causarum in proxime futuro capitulo generali de more deputandi personaliter comparere.

1645. Die 5 novembris. Admissus fuit Bononię venerabilis frater Bernardus Raguseus²⁷² ad examen subeundum non adhuc studentatus completo triennio, ex quo si evadere in honore et approbantibus eius studii moderatoribus contingat in lectorem, in sua congregazione esse, decretum

²⁷² Bernardus Marini Natalis de Georgio o kojemu v. HAD, Testamenta Notariae, 17, ff. 41r—42v.

fuit et declaratum ac subinde assignatus in conventu Ragusino, nemini tamen illata iniuria.

Vincentius Justinianii (1569-1571)

Provincia Dalmatiae

[1570]

1646. Frater Antonius Anastasio de Corzula fuit assignatus in studio Sancti Dominici de Neapoli pro rata suae provinciae. Die 1 ianuarii 1570, Alatritii. [38, f. 61r]

1647. Frater Petrus de Spalatro fuit assignatus in studio Sancti Eustorgii Mediolanensis pro rata suae provinciae. Die 24 novembris 1570, Genuae.

[1571]

1648. Reverendus pater frater Marcus de Berdalo Primus de Lesina, canonice electus in priorem provincialem in conventu Sanctae Crucis in Bua sub die 28 aprilis 1571, confirmatus fuit cum auctoritate dari consueta huiusmodi provincialibus et praecepto, ut obediatur. Romae, die 1 iunii 1571.

Congregatio Ragusina

[1569]

1649. Fratri Chrisostomo de Ragusio, iuveni, concessa fuit facultas transferendi filiationem suam a suo originali conventu et congregatione ad provinciam Lombardiae et aliquem eius conventum. In forma gratiosa. Genuae, 26 octobris 1569. [f. 122r]

Seraphinus Cavalli (1571-1572)^{272a}

Provincia Dalmatiae

[1571]

1650. Die IX iulii. Institutus fuit reverendus pater Marinus de Bracchia in patrem a consiliis in provincia Dalmatię in omni conventu ubicumque eum esse assignatum contigerit. In forma. [f. 52r]

1651. Eadem die mandatum fuit sub precepto ne aliquis accederet ad monasterium.

1652. Augusti, die XX. Concessa fuit facultas conventui Sancti Nicolai de Corzula vendendi quasdam vineas in loco dicto Ezara in Zormo; et pariter, ut prefatus conventus, ab impio Turcha direptus et succensus, in alio loco commodiori reedificari valeat, instituto commissario reverendo patre magistro Vincentio Palatino eiusdem provincie, cui data etiam fuit facultas erigendi media predicatione sanctissimi Rosarii societatem. In forma.

[1572]

1653. Die XXI maii. Concessa fuit facultas fratri Angelo Jadrensi instituendi societatem sanctissimi Rosarii.

Congregatio Ragusina

1571

1654. Die XX iunii. Concessa fuit facultas congregationi Ragusine posse mittere ad quelibet generalia studia unum ex suis sacerdotibus iuvenibus

^{272a} Vatikanski arhiv, Fondo Domenicani, 35, ff. 52r, 88r.

idoneis ad litteras capessendas. Similiter ne audeant sub pena culpe mittere ad sacros ordines extra congregationem et provinciam, videlicet Lombardie sine expressa reverendi vicarii pro tempore in scriptis licentia; item quod nullus eligi possit in vicarium, supperiorem, priorem, vicarium generalem, nisi sciat legere recte et grammaticaliter saltem intelligere, secus factum totum sit irritum et inane; ea preter ordinatum etiam fuit, ut in conventu saltem Ragusino vigeat iugis lectio maxime casuum conscientię cum conferentia, ad quas teneantur omnes convenire; tandem sub pręcepto et sub pena absolutionis pręceptum fuit omnibus pręlatis pro tempore et subditis sub pena gravioris culpe, ut libros seu alia ad dictam congregationem spectantia extra congregationem transferre non presummant. [f. 88r]

1655. Die XVIII augusti. Data fuit potestas reverendo patri fratri Timotheo de Ragusio inquirendi etc. et huiusmodi faciendi ad cognitionem cause patris fratris Archangeli de Ragusio, que erunt necessaria etc.

[1572]

1656. Et iterum die XII ianuarii MDLXXII eidem data fuit eadem facultas et insuper commissum, ut citationes infrascriptis iudicialiter coram testibus presentaret et citati fuerint frater Franciscus et frater Dominicus Getaldis de Ragusio, sub precepto et pena privationis habitus, ut infra triduum e Ragusio recedant; et infra mensem ab harum receptionem coram reverendissimo (magistro generali) personaliter absque aliqua excusatione se presentent.

1657. Iunii, die X. Confirmatus fuit in vicarium congregationis pater frater Paulus Ciceri. In forma.

1658. MDLXXII die XXX augusti. Iterum, ut supra, tertio fratres Franciscus et Dominicus de Ragusio ad comparendum citati fuere.

Seraphinus Cavalli (1573-1578)

Provincia Dalmatiae

[1573]

1659. Conventus:

Jadrensis	Pagensis
Catharensis	Brachiensis
Spalatensis	Traguriensis
Sibenicensis	Sanctae Crucis in insula Bua

Locus Sanctae Mariae in insula Torcula et monasterium Sancti Demetrii Jadrensis. A Turcis, ob nostra peccata, anno Domini 1571 diruta et incensa: Alchiniensis, Corzolensis, Ennonensis, in insula Faro duo.

Provincia haec olim illustris et que multos preclaros edidit viros, modo fere desolata remanet et tantum alit fratres centum in circa. [39, f. 93r]

[1574]

1660. Genuae, 1 septembbris. Assignatus fuit Bononiae pro primo loco vacante provincia nomine frater Marcus Angelus de Lesina et die 21 septembbris 1575 institutus fuit lector. In forma. Pro provincia sua. In civitate Bononiae.

[1575]

1661. Brixiae, 10 ianuarii 1575. Concessum fuit fratri Vincentio de Sebenico, ut a conventu Curzolensi ad Sebenicensem se transferre posset de assensu. In forma.

1662. Bononiae, 8 septembris 1575. Institutus pater frater Ludovicus de Arimino visitator cum potestate etiam absolvendi provincialem.

Congregatio Ragusina

1663. Conventus Sancti Dominici de Ragusio, Sanctae Crucis in Gravi Porto, Sancti Nicolai in Insula de Medio, monasterium monialium Sanctae Catharinae Ragusii.

Alit fratres quadraginta in circa.

[f. 183r]

[1574]

1664. Laudae, 18 decembris 1574. Assignatus fuit Bononiae pro congregatione frater Gabriel de Ragusio.

[1575]

1665. Die 12 iunii 1575, Bononiae. Institutus fuit visitator congregationis cum omni auctoritate et potestate reverendus pater predictor frater Ludovicus de Arimino.